
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  N.119/15;Proc.3411/15;CONTRATADA:Vestatech  Equips  Hospit.Ltda-
EPP;OBJETO:Prest.de serv.de manutenção do sistema de refrigeração p/a Secr.de
Trabalho e Renda;Prazo: 12 meses;Valor Total:R$14.999,82;ASS:01/12/15 
CONTRATO  N.120/15;Proc.7093/15;CONTRATADA:A  Melhor  Alimentação  e  Eventos
Ltda;OBJETO:fornec.de  refeições  para  o  Restaurante  Popular  São  João;Prazo:12
meses;Valor Total:R$1.122.000,00;ASS:01/12/15 
CONTRATO  N.121/15;Proc.10647/15;CONTRATADA:Companhia  Paulista  de
Artes;OBJETO:Apresentação  da  Peça  Teatral  Labirinto  das  Sensações;PERÍODO:
26/11/15 e 27/11/15;meses;Valor Total:R$5.700,00;ASS:01/12/15 
CONTRATO  N.122/15;Proc.8775/15;CONTRATADA:Couragem  Ind.e  Com.Eireli–
EPP;OBJETO:Aquis.de tendas destinadas a reestruturação do espaço de Exposição e
Comerc.dos  empreendimentos  de  Economia  Solidária;Prazo:12  meses;Valor
Total:R$39.480,00;ASS:03/12/15                            
CONTRATO  N.123/15;Proc.7596/15;CONTRATADA:Phoenix  Consult.e  Gestão  de  Pessoas
Ltda–ME;OBJETO:Prest.de  Serv.de  Terceiros,Pessoa  Jurídica,por  tempo
determinado,p/cuidados  de  pessoas  idosas,com  deficiência,com  transtornos
mentais,com  quadros  demenciais  e/ou  orgânicos  em  instituições  de
acolhimento;Prazo:60 dias;Valor Total:R$330.000,00;ASS:04/12/15
CONTRATO  N.124/15;Proc.12.341/15;CONTRATADA:Adriano  José
Peixer;OBJETO:Realização de evento artístico em comemoração ao 61º Aniversário
da Cidade de Mauá;Período:06/dez/15;Valor Total:R$10.900,00;ASS:04/12/15
CONTRATO  N.125/15;Proc.10.730/15;CONTRATADA:Palao  Propaganda  Eventos  e
Prod.Artística;OBJETO:Realização  de  evento  artístico  em  comemoração  ao  61º
Aniversário  da  Cidade  de  Mauá;Período:06/dez/15;Valor
Total:R$13.000,00;ASS:04/12/15                            
CONTRATO  N.126/15;Proc.9638/15;CONTRATADA:Leila  Vergínia  Pedro
Leardini;OBJETO:loc.de  imóvel  situado  na  Rua  General  Osório,n.136–B.Vila
Bocaina-p/instalação  do  Abrigo  Municipal  para  Criança  e  Adolescente;Valor
mensal:R$10.000,00;Valor Total:R$120.000,00;Prazo:12 meses;ASS:04/12/15
CONTRATO  N.127/15;Proc.9647/15;CONTRATADA:Maria  Sílvia  Garcia
Coronado;OBJETO:loc.de  imóvel  situado  na  R:Luis  Mariani,n.96–B.Centro-
p/instalação  da  sede  da  SCAS–Secr.de  Cidadania  e  Ação  Social;Valor
mensal:R$15.100,00;Valor Total:R$181.200,00;Prazo:12 meses;ASS:04/12/15  
CONTRATO  N.128/15;Proc.9643/15;CONTRATADA:Maria  Fernandes  Teixeira
Ramires;OBJETO:Loc.de imóvel destinado p/inst.das ações de desenvolvimento de
acesso ao mundo do trabalho das pessoas com deficiências através do programa
Acessuas;Valor  mensal:R$3.835,00;Valor  Total:R$46.020,00;Prazo:12
meses;ASS:10/12/15  

3º  Termo  de  Aditamento  ao  Contrato  145/12;Proc.7395/12;CONTRATADA:Real  Food
Alimentação  Ltda;OBJETO:Fornec.de  refeições  p/o  restaurante  popular,incluindo
preparo  e  transporte;PRAZO:12  meses;DECRESCIMO:25%  no  quantitativo;VALOR
TOTAL:R$2.095.730,00;ASS:15/12/15
2º  TERMO  DE  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  N.136/13;Proc.n.11411/13;LOCADORES:José
Roberto Trombini Novo e Paulo Kenkiti Kataoka;OBJETO:Locação do imóvel destinado
à  inst.do  Centro  de  Especialidades  Médicas  de  Mauá  (CEMMA)  e  Centro  de
Especialidades  Odontológicas  (CEO);Prorrogação:12  meses;Valor
Mensal:R$18.450,46;Valor Total:R$221.405,54;ASS:16/12/15
2º  TERMO  DE  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  N.135/14;Proc.5360/14;CONTRATADA:Fundação
Getúlio Vargas;OBJETO:ref.à revisão da estrutura organizacional,elaboração de
planos  de  cargos,carreiras,vencimentos  e  revisão  do  Estatuto  dos  Servidores
Públicos Municipais;Prorrogação:02 meses;ASS:22/12/15 
4.TERMO  DE  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  N.157/11;Proc.12507/11;LOCADOR:Hélio  Dias
Gonçalves;OBJETO:Loc.de  imóvel  para  func.do  Centro  de  Especialidades  da
Mulher,Criança  e  Centro  de  Reabilitação  da  Secr.Municipal  de  Saúde;VALOR
MENSAL:R$22.362,79;VALOR TOTAL:R$268.353,49;PRAZO:12 meses;ASS:23/12/15
4.Termo  de  Aditamento  ao  Contrato  n.158/11;Proc.12.549/11;LOCADOR:Mauro
David;OBJETO:loc.de  imóvel  p/abrigar  as  inst.do  Centro  de  Ref.à  Saúde  do
Trabalhador–CEREST  e  Coordenadoria  de  Vigilância  à  Saúde–COVISA;PRAZO:12
MESES;REAJUSTE:10,6873000%;VALOR  MENSAL:R$19.892,93;VALOR
TOTAL:R$238.715,16;ASS:23/12/15
1º Termo de aditamento ao Convenio 62/14;CONVENIADO:Centro de Educação Estudos e



Pesquisas-CEEP;OBJETO:Execução de Projeto de Educação Social e Prof.inserido no
Programa Qualifica Mauá com atendimento de adolescentes,jovens e,público adulto
em  alta  vulnerabilidade  social,oriundos  da  Frente  Municipal  de  inclusão
Produtiva  e  Social;PRAZO:14  meses;VIGÊNCIA:31/12/15  A  28/02/17;VALOR
TOTAL:R$1.788.249,19;ASS:23/12/15

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº222/15;Proc.5307/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Medicall Farma Distrib.de Prods e Serv.p/Saúde Ltda;OBJETO:Fornec.de
sondas destinadas às UBS's e UPA's;VALOR ESTIMADO: R$ 846,00;ASS:01/12/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº223/15;Proc.5307/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Dimaci/MG Material Cirúrgico Ltda;OBJETO:Fornec.de sondas destinadas
às UBS's e UPA's;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$53.587,00;ASS:01/12/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº224/15;Proc.8778/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Comercial  Ecomix  Eireli-ME;OBJETO:Fornec.de  Areia  e  Pedra;PRAZO:12
meses;VALOR ESTIMADO:R$104.550,00;ASS:09/12/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº225/15;Proc.5212/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Eletrificar  Servs.de  Manut.Elétrica  e  Hidráulica–Ltda-
ME;OBJETO:Fornec.de  Ferramentas  para  uso  diário-SSU;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$62.636,66;ASS:15/12/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº226/15;Proc.7683/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Medlevensohn  Com.e  Repres.de  Prods  Hosp.Ltda;OBJETO:Fornec.de
lancetas  para  uso  da  Rede  de  Saúde;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$375.000,00;ASS:16/12/15
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº227/15;Proc.6532/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:HELIO
MASSAKI TOTIZAWA-ME;OBJETO:Fornec.de envelopes para prontuário de pacientes das
UBSs;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$228.000,00;ASS:17/12/15
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº228/15;Proc.7770/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:WAF
COM.E SERV.LTDA-ME;OBJETO:Fornec.de ferragens e derivados;PRAZO:12 meses;VALOR
ESTIMADO:R$4.740,00;ASS:18/12/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº229/15;Proc.5295/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Medicall Farma Distrib.de Prods e Serv.p/Saúde Ltda;OBJETO:Fornec.de
máscara  laríngea  e  oxímetro  de  pulso  destinados  às  UBSs  e  UPAs;PRAZO:12
meses;VALOR ESTIMADO:R$16.866,00;ASS:18/12/15    
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº230/15;Proc.7770/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Guarani  Material  para  Constr.Ltda;OBJETO:Fornec.de  ferragens  e
derivados;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$25.441,50;ASS:21/12/15    
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº231/15;Proc.PROC.10541/14;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:S  &  T  Com.De  Prod.de  Limpeza,Descartáveis  e  Informática
Ltda;OBJETO:Fornec.de  descartáveis  para  o  Programa  Café  Solidário;PRAZO:12
meses;VALOR ESTIMADO:R$83.355,00;ASS:21/12/15    
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.232/15;PROC.N.6250/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Pontual  Comercial  Eireli;Objeto:Fornec.de  fios  de  nylon;PRAZO:12
meses;VALOR ESTIMADO:R$15.140,24;ASS:22/12/15 
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.233/15;PROC.N.8365/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Natbio  Importadora  Ltda  EPP;Objeto:Fornecimento  de  fórmulas
lácteas;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$36.000,00;ASS:22/12/15 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.234/15;PROC.N.7953/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:CBS
Médico Científica Comércio e Representação S/A;Objeto:Aquis.de Insumos p/bomba
de Insulina(roche) para atendimento de demandas Judiciais;PRAZO:12 meses;VALOR
ESTIMADO:R$81.355,88;ASS:23/12/15 
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.235/15;PROC.N.6250/15;COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR:Medicall Farma Distrib.de Prods e Serv.p/Saúde Ltda;Objeto:Fornec.de
fios de nylon;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$4.919,76;ASS:23/12/15 

TERMO  DE  CONVÊNIO  Nº51/15;Proc.1277/13;CONVENIADA:Caixa  Econômica
Federal;OBJETO:Concessão de empréstimo pessoal com desc.em folha de pagamento
aos servidores do Município;Vigência:12 meses;ASS:17/12/15

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ESPAÇO  PÚBLICO
Nº18/15;Proc.8790/15;AUTORIZADA:R11  BRASIL  ESTRUTURAS  E  EVENTOS  EIRELI-
EPP;OBJETO:Autor.de uso onerosa de espaço público para exploração de vendas de
bebidas e alimentos nos segmentos Food trucks e Food bike no entorno do Paço
Municipal durante a realização das festividades em comemoração aos 61 anos da
cidade de Mauá;Período:05,06,08 e 13 de dezembro/15 (sábado,domingo,terça-feira



e domingo);ASS:04/12/15 

TERMO  DE  PERMISSÃO  DE  USO  N.19/15  AO  CONTRATO  DE  GESTÃO
N.01/15;Proc.4535/15;PERMISSIONÁRIO:Fundação do ABC–Organização Social de Saúde–
FUABC;OBJETO:Fica permitido à Fundação do ABC o uso dos bens móveis públicos
disponíveis e descritos no Proc.Adm.n.4535/15;ASS:14/12/15 
                                  
TERMO  DE ACORDO ADMINISTRATIVO N.01/15;PROC.N.4191/15;PERMISSIONÁRIO:Assoc.dos
Moradores do B.JD.Zaíra e Circunvizinhos-SABAJAZAC;OBJETO:O presente instrumento
tem como objeto estabelecer acordo entre as partes com o objetivo de efetuar o
pagamento  à  título  indenizatório  à  Assoc.dos  Moradores  do  B.JD  Zaira  e
Circunvizinhos-SABAJAZAC  pelas  benfeitorias  executadas  no  imóvel  à  Assoc.de
Moradores  do  Bairro  Jardim  Zaíra–SABAJAZAC,com  base  na  Avaliação  do  Imóvel
constante no PA n.4191/15,tendo em vista que o Município revogará a Concessão
Adm.de  Uso  de  Próprio  Municipal  e  respectivo  Contrato,autorizado  pela  Lei
n.1638/79,antes  do  término  do  prazo  da  concessão  de
uso;VALOR:R$765.000,00,REF.Pagamento Indenizatório;ASS:11/12/15 
                    

                                  

                          

                                  

                              

                                  




